
Determinazione n° 832 del 22 Settembre 2016

Oggetto: Rinnovo caselle PEC all’interno del contratto per la “Gestione della Carta 
Sanitaria Elettronica_CSE” num. repertorio 7386 num. Raccolta 3650 di Regione Toscana – 
Impegno di spesa

IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto del  Sindaco n. 84 del  2.5.2016, con il  quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4 – Affari generali;

DATO ATTO  che  sono prossime alla  scadenze  le caselle PEC  dell’Ente e quella 
dedicata  ai  servizi  di  protezione  civile  e  che  queste  sono  l’irrinuciabile  canale  digitale 
ufficiale dell’Ente per la ricezione e spedizione certificata di documenti e comunicazioni;

CONSIDERATO che all’interno del contratto per la “Gestione della Carta Sanitaria 
Elettronica_CSE” num. repertorio 7386 num. Raccolta 3650 di Regione Toscana è possibile 
acquistare il rinnovo delle suddette caselle, come da costi sotto indicati

Descrizione Prezzo unit. (iva esc.) Qt Prezzo tot. (iva esc.)

Rinnovo casella PEC € 60,00 2 € 120,00

RITENUTO quindi opportuno aderire al contratto di Regione Toscana per l'acquisto 
del materiale sopra indicato;

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di 
forniture e servizi in economia, ed in particolare l'art. 7, con riferimento ai limiti di cui al 
punto  "Acquisto  e  manutenzione  di  hardware,  fax,  fotocopiatrici,  software,  materiale 
informatico di vario genere, entro il limite del 40% della soglia comunitaria" e lo stesso art. 
7, laddove al punto 6.3 si dice che "si può prescindere dalla richiesta di una pluralità di 
preventivi per forniture e servizi di importo non superiore a € 2.000,00";

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L. 136/2010 e s.m.:

• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG ZE21B48BEA;
• l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 

incluso quello di  comunicare all'Ente gli  estremi del  conto corrente dedicato sul 
quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile 
della spesa;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

                         
                              50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267

w      www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-08-13;136!vig=


VISTO che il Documento Unico di Regolarità Contabile inerente l'assolvimento dei 
obblighi contributivi della Soc. Aruba S.p.A. risulta agli atti di questo ufficio;

DETERMINA

1.  di  procedere  con gli  atti  necessari  per  l'adesione al  contratti  “Gestione della  Carta 
Sanitaria  Elettronica  –  CSE”,  attraverso  la  piattaforma  elettronica  START  di  Regione 
Toscana;

2. di acquistare i rinnovi esposti in narrativa dal fornitore Aruba S.p.A. - piva 04552920482 
attraverso l'adesione a tale contratto;

3.  di  imputare  a  somma  complessiva  di  euro  146,40 (Euro  120,00  Iva  Esclusa) alla 
Missione 01 Programma 08 U. 1.03.02.19.001 cap. n. 2370 “Manutenzione software e 
hardware” del bilancio 2016, Imp. n. 16/1524;

4.  di  dare atto infine che sarà provveduto alla liquidazione della somma suddetta con 
successivo, separato atto, dietro presentazione di regolare fattura.

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153, comma 5, del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

E' esecutiva.

IL DIRIGENTE
(Dr. D. Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

                         
                              50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267

w      www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267!vig=

